INDICAÇÃO Nº 51/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal que verifique a possibilidade de ativar uma creche no espaço já existente da escola desativada no bairro dos Ferreiras.

.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação visa atender a reivindicação das mulheres daquela comunidade  que trabalham na lavoura de morango e não tem onde deixar os filhos para irem trabalhar.

Sala das Sessões, 28 de Fevereiro de 2005.

NELSON PEREIRA ROSA

VEREADOR

PAGE